
 DELIBERAZIONE N.      DEL 
 

Oggetto: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI  DIRIGENTE MEDICO DI MALATTIE 
METABOLICHE E DIABETOLOGIA. 
 

PROPOSTA ISTRUTTORIA 
 
RICHIAMATO  il provvedimento  n. 759 del 03/05/2017 con il quale erano state 

attivate le procedure per la copertura mediante pubblico 
concorso per titoli ed esami di n. 1 posto di dirigente medico di 
malattie metaboliche e diabetologia; 

 
 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina della commissione 

esaminatrice del pubblico concorso in questione; 
 
 
DATO ATTO  che, in base alla vigente normativa,  la commissione di che 

trattasi deve essere così composta: 
 
 

PRESIDENTE:   un  dirigente medico (ex medico 2° livello 
dirigenziale) della disciplina oggetto del concorso preposto alla 
struttura; 
COMPONENTI:  due  dirigenti medici (ex medico 2° livello 
dirigenziale) appartenenti alla disciplina ed al profilo oggetto del 
concorso, di cui uno sorteggiato dai ruoli nominativi regionali ed 
uno designato dalla regione; 
SEGRETARIO:  un funzionario amministrativo della A.S.L. 
appartenente a categoria non inferiore a “D”; 
 
 

VISTO l’art. 29 del DPR 483/1997 il quale individua la composizione 
della predetta commissione nonché le relative modalità di 
designazione; 

 
VISTO  il verbale rassegnato in data 17/07/2017 dalla commissione per 

i sorteggi e preso atto che per il pubblico concorso in questione 
sono stati sorteggiati i sottoelencati nominativi: 

 
 

TITOLARE:  Dott. TREVISAN ROBERTO dell’ASST 
PAPA GIOVANI XXIII di BERGAMO; 

SUPPLENTE:  Dott. BOSSI ANTONIO CARLO dell’ASST 
BERGAMO OVEST di TREVIGLIO; 

 
 

PRESO ATTO  che, relativamente al concorso di che trattasi, la Regione 
Piemonte, con nota prot. n. 11772/1406A del 23/05/2017 e nota 
prot. n. 13058/1406A del 13/06/2017 , ha designato: 



 
 

TITOLARE:  Dott. GENTILE LUIGI dell’ASL AT di ASTI; 
SUPPLENTE:  Dott. GIORDA CARLO BRUNO ATTILIO 

dell’ASL TO 5 di TORINO;      
 
 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 29 sopracitato il Presidente della 
Commissione deve essere un dirigente del secondo livello 
dirigenziale (direttore s.c.) nel profilo professionale della 
disciplina oggetto del concorso; 

 
 che presso l’ASL non è presente la figura del Direttore di 

Malattie metaboliche e diabetologia in quanto non è prevista la 
struttura  complessa ma la struttura semplice dipartimentale; 

 
CONSIDERATO che il medesimo art. 29 prevede che in caso di carenza di 

titolare l’individuazione è operata dal Direttore Generale 
nell’ambito dell’area alla quale appartiene la struttura il cui 
posto si intende ricoprire; 

 
RITENUTO per garantire la maggior competenza tecnica alla nominanda 

Commissione di ricorrere per l’incarico di Presidente della 
Commissione ad un direttore di struttura complessa di altra 
azienda sanitaria del Piemonte; 

 
RITENUTO pertanto di affidare la presidenza della commissione al Prof. 

AIMARETTI GIANLUCA,  Direttore s.c.d.u. “Endocrinologia” 
dell’AOU “Maggiore della Carità”  di NOVARA, nonché 
Professore associato confermato dell’Università degli Studi del 
Piemonte Orientale; 

 
  

di affidare le funzioni di segretario della commissione, come 
titolare,  alla sig.ra FORNARA ADRIANA, con profilo 
professionale di collaboratore amministrativo professionale (cat. 
“D”), dipendente a tempo indeterminato  della ASL “NO” di 
Novara e come supplente la dr.ssa ZANETTA LUCIA PAOLA, 
dipendente a tempo indeterminato  della ASL “NO” di Novara 
con profilo professionale di Dirigente Amministrativo; 

 
D E L I B E R A 

 
per tutto quanto nelle premesse indicato: 
 

• di nominare, come segue, la commissione esaminatrice del  pubblico concorso per titoli 
ed esami per la copertura di n. 1 posto  di  dirigente medico di malattie metaboliche e 
diabetologia attivato con il provvedimento  n. 759 del  03/05/2017: 

 
 

PRESIDENTE  Prof.      AIMARETTI GIANLUCA 



COMPONENTE  Dott.        TREVISAN ROBERTO  (titolare) 
    Dott.       BOSSI ANTONIO CARLO (supplente) 
COMPONENTE  Dott.      GENTILE LUIGI (titolare) 
    Dott.        GIORDA CARLO BRUNO ATTILIO (supplente)
  
SEGRETARIO  Sig.ra     FORNARA ADRIANA (titolare) 
    Dr.ssa   ZANETTA LUCIA PAOLA (supplente)  
  
  

• di notificare il presente atto al segretario della costituita commissione trasmettendo allo 
stesso tutti gli atti del concorso di che trattasi per l’espletamento delle incombenze di 
competenza; 

 

• di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che 
indiretta; 

 
• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante le ragioni 

d'urgenza che hanno indotto all'assunzione del medesimo. 
 
  IL DIRETTORE 
  S.C. “SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 
  E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE” 
               Dott. Gianluca Corona 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA  la sopraestesa proposta istruttoria 
 
 
Acquisiti i pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario, pareri inseriti nel 
presente provvedimento; 
 
 

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE 
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. ADRIANO GIACOLETTO 
 

 

 

 

 

Struttura interessata s.c SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE. E VALORIZZAZIONE DELLE  RISORSE UMANE 
Dipendente informato della pratica Dott. Gianluca CORONA 
 
Estensore della deliberazione: assistente amm.vo Manila Mussi 


